
 

 

UCHWAŁA NR IV/29/2024 

RADY GMINY TRZCINICA 

z dnia 24 lipca 2024 r. 

w sprawie: ustalenia wysokości i zasad przyznawania sołtysom Gminy Trzcinica diet i zwrotu kosztów 

podróży służbowej. 

Na podstawie art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity ;Dz. U. 

z 2024 r. poz.609; zm. Dz. U. 2024 r. poz.721) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Sołtysom sołectw Gminy Trzcinica za pełnienie funkcji sołtysa ustala się miesięczną dietę 

w wysokości 700,00 zł. (słownie: siedemsetzłotych00/100) 

§ 2. Dieta o której mowa § 1stanowi rekompensatę pieniężną i obejmuje pokrycie wydatków i strat 

związanych z: 

1) pełnieniem funkcji sołtysa, 

2) realizacją zadań wynikających z uchwał Rady Gminy Trzcinica, 

3) realizacją innych zadań zleconych przez Wójta Gminy Trzcinica, 

4) uczestnictwem w sesjach Rady Gminy Trzcinica, 

5) uczestnictwem w naradach sołtysów zwołanych przez Wójta Gminy Trzcinica, 

6) przeprowadzaniem telefonicznych rozmów służbowych 

§ 3. Dieta o której mowa w § 1 przysługuje również sołtysom pełniącym funkcję radnego Rady Gminy 

Trzcinica. 

§ 4. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, przyjmując, że miesiąc liczy 

30 dni, dieta zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji sołtysa. 

§ 5. 1. Dieta nie przysługuje w przypadku, gdy sołtys nie może pełnić swoich obowiązków co najmniej 

przez okres jednego miesiąca kalendarzowego. 

2. Sołtys zobowiązany jest do zawiadomienia w formie pisemnej w terminie siedmiu dni roboczych, Wójta 

Gminy Trzcinica o okoliczności uniemożliwiających pełnienie funkcji sołtysa. 

§ 6. 1. Sołtysowi uczestniczącemu w podróży służbowej poza granicami Gminy Trzcinica, środkiem 

transportu nie stanowiącego własność Gminy, przysługuje zwrot kosztów podróży wg zasad określonych 

w rozporządzeniu  Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2001 roku w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy i wg stawek określonych 

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 roku  w sprawie warunków ustalania oraz 

sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów, motocykli 

i motorowerów niebędących własnością pracodawcy . 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 26 lipca 2024 r.

Poz. 6707



2. Środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej określa Wójt Gminy Trzcinica w poleceniu 

wyjazdu służbowego. 

3. Rozliczenie kosztów podróży służbowej przez sołtysa musi być dokonane w ciągu 7 dni od dnia 

zakończenia podróży służbowej. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXV/262/2021 Rady Gminy Trzcinica z dnia 14 grudnia 2021 r.  w sprawie 

uchwalenia diet dla sołtysów Sołectw. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcinica. 

§ 9. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) mgr Zdzisław Mikołajczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6707


		2024-07-26T11:02:32+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




